

**Protokół
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się
w dniu 4 lutego 2019 roku
w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 13:37.

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Zbigniew Partyński – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przywitał członków komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Zbigniew Partyński – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, iż jest wystarczająca liczba członków do podejmowania decyzji i przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 20 listopada 2018 roku.
2. Sporządzenie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok.
3. Rozpatrzenie skargi p. D.S.
4. Rozpatrzenie skargi p. T.L.
5. Sprawy bieżące.

Radni przyjęli jednogłośnie 5 głosami „za” przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad 1.

W tym punkcie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddał pod głosowanie protokół z dnia 20 listopada 2018 roku. Do przedłożonego protokołu Radni nie wnieśli uwag. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół pod głosowanie.

Radni przejęli protokół z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 20 listopada 2018 roku jednogłośnie 5 głosami „za”.

Ad 2.

W tym punkcie porządku posiedzenia Radni opracowali plan pracy komisji na 2019 rok stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”.

Ad 3.

W tym punkcie posiedzenia Radni zostali zapoznani ze skargą p. D.S. (załącznik nr 3) dotyczącą wypłaty odszkodowania za nieruchomość w miejscowości Jodłówka-Wałki. P. Kazimiera Kleszcz – Kierownik Referatu Geodezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa poinformowała, że w dniu 22 stycznia 2019 roku został sporządzony protokół w sprawie wypłaty odszkodowania za tę nieruchomość. Zaistniała sytuacja była konsekwencją

niewłaściwej interpretacji przez osobę prowadzącą sprawę treści umowy zawartej w dniu 10.10.2015 r. pomiędzy Wójtem Gminy Tarnów a p. D.S. dotyczącej udostępnienia dla celów realizacji inwestycji pn. "Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej tzw. Na Szpic ze ścieżką rowerową i odwodnieniem w m. Jodłówka-Wałki na terenie Gminy Tarnów", a w szczególności treści paragrafu 1, gdzie figurował zapis o nieodpłatnej zgodzie właściciela.

Po wysłuchaniu wyjaśnień członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali skargę za bezprzedmiotową.

Ad 4.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeszli do rozpatrzenia kolejnej skargi, która wpłynęła do Rady Gminy Tarnów. Jest to skarga p. T.L. która została przesłana do Starostwa Powiatowego w Tarnowie. Rada Powiatu Tarnowskiego rozpatrzyła skargę dotyczącą osuwisk i poinformowała Skarżącego o swoim stanowisku w tej sprawie, która wskazała iż działki te znajdują się na terenie nieaktywnego osuwiska, dla którego sporządzono Kartę Rejestracyjną Osuwiska. Komisja zajęła się fragmentem skargi T.L., który dotyczył działań Wójta Gminy, który zdaniem Skarżącego spowodowały podniesienie się poziomu wód gruntowych. Działania te polegać miały na zasypaniu rowu od źródła do stawu i zasypaniu stawu, a także położenia asfaltu z podłożem utwardzonym i nie wykonano przepustów na drodze do stadionu sportowego.

Z wyjaśnień złożonych przez Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Tarnów wynika, że droga, którą wskazuje Skarżący, to jest droga położona na zboczu wzniesienia i prowadzi z centrum miejscowości do stadionu sportowego położonego nad brzegiem rzeki Dunajec. Droga została wyremontowana w 2016 roku. Technologia robót polegała na profilowaniu istniejącej nawierzchni gruntowej, wykonaniu podbudowy z kamienia naturalnego łamanego i położenia nawierzchni asfaltowej o grubości 5 cm. Przed rozpoczęciem wymienionych prac droga była zajeżdżona w błotnych koleinach, wykonanie podbudowy a następnie nakładki asfaltowej nie spowodowało jej znacznego podniesienia, bo tylko o około 15 cm w stosunku do istniejącego wcześniej poziomu. Wykonano też pobocza obsypane drobnym kamieniem naturalnym oraz plantowanie terenu, co uniemożliwiło swobodny spływ wód przez nowo wykonaną nawierzchnię zgodnie z dotychczasowym ukształtowaniem terenu. Gmina nie naruszyła stosunków wodnych, gdyż nie utworzyła bariery dla wód gruntowych spływających z wyżej położonych terenów. Nie było również konieczności budowy przepustów pod drogą, gdyż cała średnica przepustu znajdowałaby się poniżej zachowanego poziomu terenu, co uniemożliwiłoby odprowadzenie wód przez przepust. Wyjaśnić też należy, że staw, o którym pisze Skarżący, to byłoby wyrobisko poźwirowe, które wiele lat temu zostało zasypane z zamiarem utworzenia tam dodatkowego boiska sportowego. Biorąc pod uwagę fakt, iż przy remoncie drogi zastosowano nieinwazyjną technologię umożliwiającą spływ wód gruntowych, należy stwierdzić, że działania te nie spowodowały zmian w poziomie wód gruntowych i nie mogły wpłynąć na pogorszenie stanu osuwiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę p. T.L. za bezzasadną jednogłośnie 5 głosami „za”.

Ad 5.

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji zakończył posiedzenie komisji.

Komisja wysłuchała wyjaśnień dotyczących przeprowadzonego przez gminę remontu drogi wskazanej przez Skarżącego.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Zbigniew Partyński